_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PORTARIA Nº 105/2023/SMA
De 01 de Junho de 2023

SÚMULA: Concede licença para
                                                                             acompanhamento saúde familiar
                                                                             à servidor público do Município
                                                                             de Fazenda Rio Grande.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de Abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art.

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 01 de Junho de 2023.

     JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR                   MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
        Secretário Municipal de Administração                              Técnica em Controle Administrativo
                     Decreto nº 6930/2023                        Divisão de Medicina do Trabalho

t Oficial Eletrônico

Jall1
PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

t Nºl0S/2023 - Data: de 05
' de junho de 2023.

8 1 Documento assinado digitalmente - GE0-JZ7-4YY-18X
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

-

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA 105/2023 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO

355379 ANA PAULA
ALBERGE

PROFESSORA
40h.

22/05/2023
Até

24/05/2023
(3 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 13101

351905
SILMARA

APARECIDA
MUCHAU

PROFESSORA
20h.

23/05/2023
Até

25/05/2023
E

26/05/2023
(4 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 13111
13237

352479 SUZIELE DOS
REIS CORREA

PROFESSORA
40h.

09/05/2023
E

24/05/2023
Até

25/05/2023
(3 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 12621
13171

355505
LARISSA

CRISTINA DA
SILVA

PROFESSORA
20h.

10/05/2023
22/05/2023

E
25/05/2023

Até
26/05/2023

(4 dias)
PRORROGAÇÃO

SME
12624
13029
13194

353049 ALESSANDRA
SANTANA

PROFESSORA
20h.

11/05/2023
18/05/2023

E
25/05/2023

(3 dias)
PRORROGAÇÃO

SME
12767
13027
13278

350860 ELISABETE
SANTOS

EDUCADORA DE
INFÂNCIA

08/05/2023
E

25/05/2023
Até

26/05/2023
(3 DIAS)

PRORROGAÇÃO

SME 12568
13223

358097

ANA CLAUDIA
BALASSA

OLIVEIRA DE
RAMOS

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM

28/05/2023
Até

02/06/2023
(6 dias)

SMS 13277

8 1 Documento assinado digitalmente - GE0-JZ7-4YY-18X
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

a ,,. 1

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA 105/2023 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO

355379 ANA PAULA
ALBERGE

PROFESSORA
40h.

22/05/2023
Até

24/05/2023
(3 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 13101

351905
SILMARA

APARECIDA
MUCHAU

PROFESSORA
20h.

23/05/2023
Até

25/05/2023
E

26/05/2023
(4 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 13111
13237

352479 SUZIELE DOS
REIS CORREA

PROFESSORA
40h.

09/05/2023
E

24/05/2023
Até

25/05/2023
(3 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 12621
13171

355505
LARISSA

CRISTINA DA
SILVA

PROFESSORA
20h.

10/05/2023
22/05/2023

E
25/05/2023

Até
26/05/2023

(4 dias)
PRORROGAÇÃO

SME
12624
13029
13194

353049 ALESSANDRA
SANTANA

PROFESSORA
20h.

11/05/2023
18/05/2023

E
25/05/2023

(3 dias)
PRORROGAÇÃO

SME
12767
13027
13278

350860 ELISABETE
SANTOS

EDUCADORA DE
INFÂNCIA

08/05/2023
E

25/05/2023
Até

26/05/2023
(3 DIAS)

PRORROGAÇÃO

SME 12568
13223

358097

ANA CLAUDIA
BALASSA

OLIVEIRA DE
RAMOS

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM

28/05/2023
Até

02/06/2023
(6 dias)

SMS 13277

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

M - 351819
 T - 350675

DALCILENE
FOLONI DOS
SANTOS DA

SILVA

PROFESSORA
20h.+20h.

26/05/2023
(1 dia)

PRORROGAÇÃO
SME 13260

M - 349831
 T - 351406

MARIA
APARECIDA

BORGES
LAKONSKI

PROFESSORA
20h.+20h.

29/05/2023
(1 dia)

Decreto 5279/2020
Artigo 4º § 4º.

SME 13331

M - 354100
T - 352855

TASSIANE ALINE
DA SILVA

PROFESSORA
20h.+20h.

15/05/2023
E

29/05/2023
Até

02/06/2023
(6 dias)

PRORROGAÇÃO

SME
12818
13320

356510

VERA ALICE DA
SILVA

MAGALHÃES
MILANI

PROFESSORA
20h.

30/05/2023
Até

01/06/2023
(3 dias)

SME 13382

354699
CAROLINE

DUARTE DA
SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

30/05/2023
Até

02/06/2023
(4 dias)

SME 13358

355600

RENATA
CAROLAINE

FERNANDES DA
SILVA HOSHINO

PROFESSORA
40h

29/05/2023
(1 dia)

PRORROGAÇÃO

SME 13365

350937
MARIA SUZANA

DE ALMEIDA
GOMES

EDUCADORA DE
INFÂNCIA

11/05/2023
Até

16/05/2023
(6 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 12757

8 1 Documento assinado digitalmente - GE0-JZ7-4YY-18X
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

a ,,. 1

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO